СОВЕТ БОЛЬШЕТОЛКИШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧИСТОПОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 РЕШЕНИЕ

 от 25.03.2024 г                                                                                             N 42/1

О внесении изменений в решение
Совета Большетолкишского сельского
поселения Чистопольского
муниципального района Республики
Татарстан от 24 сентября 2019 года №
40/1 «Об утверждении Порядка
приватизации муниципального
имущества, находящегося в
собственности муниципального
образования «Большетолкишское
сельское поселение» Чистопольского
муниципального района Республики
Татарстан»

Рассмотрев протест Чистопольской городской прокуратуры  от 16.02.2024г.
№02-08-02-2024 на решение Совета от 24.09.2019 №40/1, руководствуясь
Федеральным законом от 24.07.2023 N 370-ФЗ "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", Совет Большетолкишского
сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества,
находящегося в собственности муниципального образования "Большетолкишское
сельское поселение" Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета Большетолкишского сельского поселения
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 24 сентября 2019
года № 40/1 "Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества,
находящегося в собственности муниципального образования " Большетолкишское
сельское поселение" Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан" следующие изменения:

1.1.пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
"1.9. Если иное не определено настоящим Федеральным законом,

особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства в
приватизации арендуемого муниципального недвижимого имущества
устанавливаются федеральным законом.";

1.2. пункт 7.4 дополнить подпунктами 16 и 17 следующего содержания:
"16) сведения об установлении обременения такого имущества публичным

сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным
законом и (или) иными федеральными законами;

17) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.";
1.3. абзац пятый пункта 13.2 изложить в следующей редакции:

"иные условия, обязательные для выполнения сторонами такого договора в
соответствии с настоящим Федеральным законом, а также иные условия,
установленные сторонами такого договора по взаимному соглашению.".

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить
на официальном сайте Чистопольского муниципального района
www.chistopol.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по законности и правопорядка Совета Большетолкишского
сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Большетолкишского
сельского поселения                                                                 Э.Б.Ильин

	СОВЕТ БОЛЬШЕТОЛКИШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	РЕШЕНИЕ
	от 25.03.2024 г                                                                                             N 42/1